
 

 

 

 

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111 

protocollo@pec.comune.sorrento.na.it  -  www.comune.sorrento.na.it 
Comune di Sorrento - Determinazione n. 909 del 29/06/2022 

DETERMINA DEL III DIPARTIMENTO 
 
 
 
 
 
 
 

ORIGINALE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Determinazione nr. 909 Del 29/06/2022 
 

TECNICO III DIP 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
OGGETTO: MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER CONCESSIONE IN USO 



 

 

 

 

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111 

protocollo@pec.comune.sorrento.na.it  -  www.comune.sorrento.na.it 
Comune di Sorrento - Determinazione n. 909 del 29/06/2022 

TEMPORANEO AREE DEMANIALI MARITTIME A SERVIZIO DELLE ATTIVITA' TURISTICO 
RICREATIVE DI MARINA GRANDE.PROROGA TERMINI PRESENTAZIONE 
MANIFESTAZIONE INTERESSE.  
  



 

 

 

 

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111 

protocollo@pec.comune.sorrento.na.it  -  www.comune.sorrento.na.it 
Comune di Sorrento - Determinazione n. 909 del 29/06/2022 

IL DIRIGENTE DEL III DIPARTIMENTO f.f. 

 

 

Premesso che: 

 

con delibera di Giunta Comunale n. 126 del 23/6/2022 veniva dato indirizzo al Dirigente dell’ufficio Demanio 

Marittimo di acquisire manifestazioni d’interesse per l’assegnazione temporanea fino al 30 ottobre 2022 delle 

aree demaniali marittime poste a servizio dei pubblici esercizi di Marina Grande nei lotti specificati in due 

planimetrie allegate, da occupare con soli arredi removibili quali tavoli, sedie ed ombrelloni che offrano riparo 

dalla calura estiva, nel rispetto dei criteri ivi stabiliti; 

che con determinazione dirigenziale n. 900/2022 è stata approvata apposita manifestazione d’interesse 

finalizzata all’individuazione di operatori economici cui assegnare in via temporanea fino al 30 ottobre 2022 le 

aree demaniali marittime poste a servizio dei pubblici esercizi di Marina Grande, pubblicata sul portale 

telematico in dotazione alla stazione appaltante “Tuttogare” del Comune di Sorrento; 

che con delibera di Giunta Comunale n. 128 del 29/06/2022 sono state apportate, per le ragioni ivi indicate,  

rettiche ed integrazioni alle predette due planimetrie rettificate ed integrate, in sostituzione di quelle approvate 

con deliberazione giuntale n. 126 del 23 giugno 2022 e ad essa ed allegate, restando fermo, per ogni altro 

aspetto, quanto già disposto con tale atto giuntale, e si è incaricato il Dirigente dell’Ufficio Demamio Marittimo 

degli atti consequenziali; 

che conseguentemente, fermo restando quanto previsto dalla determinazione dirigenziale n. 900/2022, occorre: 

- provvedere alla sostituzione delle planimetrie rettificate ed integrate sul portale telematico in dotazione alla 

stazione appaltante “Tuttogare” del Comune di Sorrento; 

- prorogare i termini di presentazione delle manifestazione d’interesse, stabilendo la scadenza della 

presentazione delle offerte alle ore 12.00 del 06/07/2022;  

            VISTI E RICHIAMATI 

 Il  vigente Statuto Comunale; 

 il D.Lgs del 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii;   

 la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 

 Il D.Lgs. 14/03/2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e ss.mm.ii;  

 il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali” e 

ss.mm.ii; 

 il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Norme Generali sull’Ordinamento del Lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” ed il D.P.R. n. 62 del 16/04/2013 “Regolamento recante il 

codice di comportamento dei dipendenti pubblici a norma dell’art. n. 54 del D.Lgs. 30/03/2001, n. 165; 



 

 

 

 

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111 

protocollo@pec.comune.sorrento.na.it  -  www.comune.sorrento.na.it 
Comune di Sorrento - Determinazione n. 909 del 29/06/2022 

 la deliberazione di G.M. n. 10 del 30/01/2014 avente ad oggetto: “Approvazione del Codice di 

comportamento del Comune di Sorrento – Provvedimenti”;  

 Il  GDPR (Regolamento Europeo sulla Riservatezza, 679/2016 relativo alla protezione delle persone fisiche 

con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati; 

 la legge n. 190/2012 recante: “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell’illegalità nella pubblica amministrazione” e ss.mm.ii nonché  la deliberazione di G.M. n. 19  del 

06/02/2017 avente ad oggetto: “Adeguamento delle misure in materia di prevenzione alla corruzione e di 

trasparenza ai sensi delle modifiche apportate alla L. n.190/2012 e al D.Lgs n.33/2013 dal D.Lgs n.97/2016 

– Linee di indirizzo” del Comune di Sorrento; 

 la deliberazione di G.M. n.66/2022 avente ad oggetto: “Piano Triennale di prevenzione della corruzione e 

della  trasparenza 2022-2024”; 

 La deliberazione di G.M. n. 26/2022 avente ad oggetto: Approvazione del  Documento Unico di 

Programmazione (DUP)  2022-2024; 

 La deliberazione di G.M. n. 27/2022 avente ad oggetto: “Approvazione  dello schema di Bilancio  di 

previsione 2022/2024 e relativi allegati; 

 La deliberazione di C.C. n. 12/2022, dichiarata immediatamente esecutiva, avente ad oggetto: 

“Presentazione e approvazione del documento unico di programmazione (DUP) 2022-2043”; 

 La deliberazione di C.C. n. 13/2022, avente ad oggetto: “D.lgs. 23.06.2011 n. 118: Approvazione  dello 

schema di Bilancio  di previsione 2022/2024 e relativi allegati”; 

 La deliberazione di G.M. n. 63/2022 avente ad oggetto: “Piano Esecutivo di Gestione 2022”; 

 L’art. 107 del TUEL; 

Il decreto sindacale n. 14/2022;  
 

D E T E R M I N A 

 

di ritenere l’antescritta premessa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

 

di provvedere alla sostituzione delle planimetrie rettificate ed integrate sul portale di e-procurament in dotazione 

alla stazione appaltante “Tuttogare” del Comune di Sorrento, sul quale è stato pubblicato l’ avviso pubblico di 

manifestazione di interesse finalizzato all’individuazione di operatori economici cui assegnare in via temporanea 

fino al 30 ottobre 2022 le aree demaniali marittime poste a servizio dei pubblici esercizi di Marina Grande,  in 

conformità a quanto previsto dalla deliberazione di Giunta Comunale n. 128/2022; 

 

di prorogare i termini di presentazione delle manifestazione d’interesse, stabilendo la scadenza della 

presentazione delle candidature alle ore 12.00 del 06/07/2022; 

 

di precisare che eventuali manifestazione di interesse già presentate e in contrasto con le risultanze delle 

planimetrie rettificate e riapprovate con atto giuntale n. 128/2022, non verranno prese in considerazione e 

dovranno essere ripresentate; 

 

di dare atto che la pubblicazione dell’avviso pubblico di manifestazione di interesse ai fini dell’acquisizione 

delle candidature da parte degli operatori economici interessati verrà effettuato: 

- all’Albo Pretorio elettronico del Comune di Sorrento; 



 

 

 

 

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111 

protocollo@pec.comune.sorrento.na.it  -  www.comune.sorrento.na.it 
Comune di Sorrento - Determinazione n. 909 del 29/06/2022 

-sul sito istituzionale del Comune di Sorrento all’indirizzo: www.comune.sorrento.na.it, sezione 

“Amministrazione Trasparente” sotto sezione “bandi di gara e contratti”; 

- sulla piattaforma telematica in dotazione al Comune di Sorrento denominata TUTTOGARE reperibile al 

seguente indirizzo: http://comunesorrento.tuttogare.it/; 

   

di dare atto che il presente provvedimento non è soggetto a preventivo impegno di spesa; 

     

di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 

del D.Lgs. 267/2000 così come integrato e modificato dal decreto legge 10 ottobre 2012 n. 174, convertito nella 

legge n. 213 del 07/12/2012  e che, altresì, in riferimento allo scrivente non ci sono conflitti di interesse di cui al 

D.P.R. n. 62/2013; 

 

di precisare che per tale affidamento è competente il TAR Campania e pertanto eventuali ricorsi vanno presentati 

al predetto TAR. 

 

La presente determinazione:  

- Viene pubblicata all’Albo Pretorio elettronico dell’Ente per 15 giorni consecutivi e sarà immediatamente 

esecutiva ai sensi dell’art. 124 del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento delle Autonomie Locali, D.Lgs 

267/2000; 

Ed ha esecuzione immediata ai sensi dell’art. 183 comma 7 del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento delle 

Autonomie Locali, D.Lgs 267/2000; 

- Verrà pubblicata l’estrapolazione di dati nel sito istituzionale del Comune, sezione “Amministrazione 

Trasparente”- Bandi di gara e contratti, ai sensi dell’art. 37 del DGLS n. 33/2013 ed inserita nell’elenco 

annuale di cui all’art. 1, comma 32, della legge n. 190(2012 e ss.mm.ii.) 

- Verrà pubblicata nel sito istituzionale del Comune, sezione “Amministrazione Trasparente – 

Provvedimenti - Provvedimenti dirigenti amministrativi”, mediante l’inserimento nell’elenco semestrale 

di cui all’art. 23, comma 1, del D.Lgs. n. 33/2013. 

 
Comune di Sorrento, li 29/06/2022 

 
 

  

 

 Il Dirigente 
  Dott. Donato Sarno 
 


